

Dansk Biofiber og Gødning A/S

Viderupgårdsvej 15B, 9240 Nibe
CVR-nr. 40 89 77 39

Årsrapport 2024/25

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 6. marts 2026

Mark Rokkedal

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 34 73 00
Aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

BDO

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

[Selskabsoplysninger](#) 3

Erklæringer

[Ledespåtegning](#) 4

[Den uafhængige revisors revisionspåtegning](#) 5-7

Ledelsesberetning

[Ledelsesberetning](#) 8

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

[Resultatopgørelse](#) 9

[Balance](#) 10-11

[Egenkapitalopgørelse](#) 12

[Noter](#) 13-15

[Anvendt regnskabspraksis](#) 16-19

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Dansk Biofiber og Gødning A/S Viderupgårdsvej 15B 9240 Nibe |
| | CVR-nr.: 40 89 77 39 Stiftet: 25. oktober 2019 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025 |
| Bestyrelse | Peter Michael Larsen Stevns, formand Mark Rokkedal Susanne Rokkedal Mads Kristensen |
| Direktion | Mark Rokkedal |
| Revision | BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg |
| Pengeinstitut | Nykredit Bank A/S Sundkrogsgade 25 2150 Nordhavn |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af brændselspiller og biomasseprodukter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev i august 2022 ramt af en større brand, som medførte væsentlige skader på bygninger og produktionslinjer. I forlængelse heraf har selskabet opgjort et driftstab, og der er i årsrapporten indregnet et tilgodehavende hos forsikrings-selskabet på 7,0 mio. kr.

Forholdet er uændret i forhold til tidligere regnskabsår, og forhandlingerne med forsikrings-selskabet pågår fortsat. Opgørelsen af driftstab og den tilhørende driftstabsdækning baserer sig på en række skøn og forudsætninger, hvilket medfører en vis usikkerhed ved indregning og måling, både i opadgående og nedadgående retning. Det er selskabets ledelses vurdering, at det indregnede tilgodehavende på 7,0 mio. kr. som minimum vil komme til udbetaling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 14.128 tkr. og er i væsentlig grad påvirket af tilbageførsel af tidligere aktiveret udskudt skatteaktiv med 2.799 tkr. Årets resultat anses af ledelsen for meget utilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer, at driften vil blive stabiliseret i regnskabsåret 2025/26, og at selskabet vil opnå overskudsgivende drift fra og med regnskabsåret 2026/27. Ledelsen har igangsat en række tiltag med henblik på forbedring af indtjening og drift, hvis fulde effekt først forventes realiseret i regnskabsåret 2026/27.

Selskabets egenkapital er tabt, og ledelsen er opmærksom på selskabslovens bestemmelser vedrørende kapitaltab. Ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret enten gennem fremtidig indtjening og/eller ved gennemførelse af en kapitalforhøjelse.

Under hensyntagen til årets resultat samt forventningerne til de kommende regnskabsår har selskabets ejerkreds afgivet støtteerklæring og vil understøtte selskabets fortsatte drift og det dermed forbundne likviditetsbehov. På den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| | Note | 2024/25 kr. | 2023/24 kr. |
|---|------|--------------------|-------------------|
| Bruttotab | | -1.564.932 | 3.763.669 |
| Personaleomkostninger | 3 | -2.931.584 | -3.295.798 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -3.539.017 | -2.848.064 |
| Driftsresultat | | -8.035.533 | -2.380.193 |
| Andre finansielle indtægter | | 1 | 37 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -3.293.955 | -3.982.940 |
| Resultat før skat | | -11.329.487 | -6.363.096 |
| Skat af årets resultat | 4 | -2.798.723 | 1.395.939 |
| Årets resultat | | -14.128.210 | -4.967.157 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -14.128.210 | -4.967.157 |
| I alt | | -14.128.210 | -4.967.157 |

Balance 30. september

Aktiver

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 46.595.140 | 51.390.539 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.791.355 | 192.632 |
| Indretning af lejede lokaler | | 906.640 | 1.133.301 |
| Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | 33.006 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 49.326.141 | 52.716.472 |
| Udskudte skatteaktiver | | 0 | 2.798.723 |
| Lejededesitum og andre tilgodehavender | | 2.500 | 2.500 |
| Finansielle anlægsaktiver | 6 | 2.500 | 2.801.223 |
| Anlægsaktiver | | 49.328.641 | 55.517.695 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 579.770 | 679.777 |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 209.235 | 637.265 |
| Varebeholdninger | | 789.005 | 1.317.042 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 618.071 | 967.839 |
| Andre tilgodehavender | | 7.794.563 | 7.489.892 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 414.976 | 281.796 |
| Tilgodehavender | | 8.827.610 | 8.739.527 |
| Omsætningsaktiver | | 9.616.615 | 10.056.569 |
| Aktiver | | 58.945.256 | 65.574.264 |

Balance 30. september

Passiver

| | Note | 2025 kr. | 2024 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Aktiekapital | | 1.100.000 | 1.100.000 |
| Overført resultat | | -14.375.613 | -247.403 |
| Egenkapital | | -13.275.613 | 852.597 |
| Ansvarlig lånekapital | | 21.278.197 | 10.156.540 |
| Leasingforpligtelser | | 14.426.078 | 17.063.889 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 35.704.275 | 27.220.429 |
| Gæld til pengeinstitutter | | 27.721.336 | 27.681.981 |
| Leasingforpligtelser | | 3.004.361 | 3.306.456 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 800.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 997.220 | 1.622.310 |
| Anden gæld | | 3.993.677 | 4.890.491 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 36.516.594 | 37.501.238 |
| Gældsforpligtelser | | 72.220.869 | 64.721.667 |
| Passiver | | 58.945.256 | 65.574.264 |

Forudsætninger for fortsat drift 1

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling 2

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 8

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Aktiekapital | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2024 | 1.100.000 | -247.403 | 852.597 |
| Forslag til resultatdisponering | | -14.128.210 | -14.128.210 |
| Egenkapital 30. september 2025 | 1.100.000 | -14.375.613 | -13.275.613 |

Noter

1 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabets drift for regnskabsåret 2024/25 har været underskudsgivende, ligesom der også forventes en mindre underskudsgivende drift for regnskabsåret 2025/26.

Selskabets ledelse forventer, at driften fra og med regnskabsåret 2026/27 vil være overskudsgivende. Selskabet befinder sig fortsat i en udviklingsfase og har været væsentligt forsinket i sin udvikling som følge af en omfattende brand i selskabets produktionsanlæg i 2022. Ledelsen har igangsat en række tiltag med henblik på forbedring af indtjening og drift, hvis fulde effekt først forventes realiseret med virkning fra regnskabsåret 2026/27.

Selskabets egenkapital er tabt, og ledelsen er opmærksom på selskabslovens bestemmelser vedrørende kapitaltab. Ledelsen forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret enten gennem fremtidig indtjening og/eller i kombination med gennemførelse af en kapitalforhøjelse.

Under hensyntagen til årets resultat samt forventningerne til de kommende regnskabsår har selskabets ejerkreds afgivet støtteerklæring og vil understøtte selskabets fortsatte drift og det dermed forbundne likviditetsbehov. På den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

2 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet blev i august 2022 ramt af en større brand, som medførte betydelige skader på bygninger og produktionslinjer. I den forbindelse har selskabet opgjort et driftstab i dækningsperioden på i alt 16,3 mio. kr., hvoraf der pr. statusdagen er modtaget aconto 6,1 mio. kr. Der resterer således pr. statusdagen et beregnet tilgodehavende vedrørende driftstab på 10,2 mio. kr., hvoraf alene 7,0 mio. kr. ud fra et forsigtighedsprincip er indregnet i årsregnskabet under andre tilgodehavender.

Selskabets ledelse er fortsat i forhandling med forsikrings-selskabet om den endelige opgørelse af driftstabsdækningen. I den forbindelse pågår der en isoleret bevisoptagelse ved domstolene i form af syn og skøn med henblik på en sagkyndig opgørelse af det økonomiske tab. Ledelsen forventer fortsat, at det indregnede tilgodehavende på netto 7,0 mio. kr. som minimum vil komme til udbetaling.

Opgørelsen af driftstabsdækningen baserer sig på en række skøn og forudsætninger, hvilket medfører en vis usikkerhed ved indregning og måling, såvel i opadgående som i nedadgående retning.

| | 2024/25 kr. | 2023/24 kr. |
|--|------------------|-------------------|
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 6 | 7 |
| Løn og gager | 2.652.574 | 2.848.928 |
| Pensioner | 201.524 | 322.340 |
| Andre omkostninger til social sikring | 61.934 | 72.205 |
| Andre personaleomkostninger | 15.552 | 52.325 |
| | 2.931.584 | 3.295.798 |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Regulering af udskudt skat | 2.798.723 | -1.395.939 |
| | 2.798.723 | -1.395.939 |

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

| kr. | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|------------------------------|---|
| Kostpris 1. oktober 2024 | 58.843.266 | 220.941 |
| Overførsel | -2.308.000 | 2.308.000 |
| Tilgang | 115.680 | 0 |
| Kostpris 30. september 2025 | 56.650.946 | 2.528.941 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024 | 7.452.727 | 28.309 |
| Overførsel | -544.314 | 544.314 |
| Årets afskrivninger | 3.147.393 | 164.963 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2025 | 10.055.806 | 737.586 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025 | 46.595.140 | 1.791.355 |

| kr. | Indretning af lejede lokaler | Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver |
|---|------------------------------|--|
| Kostpris 1. oktober 2024 | 1.735.171 | 0 |
| Tilgang | 0 | 33.006 |
| Kostpris 30. september 2025 | 1.735.171 | 33.006 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024 | 601.870 | 0 |
| Årets afskrivninger | 226.661 | |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2025 | 828.531 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025 | 906.640 | 33.006 |

6 | Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Udsudte skatteaktiver | Lejededpositum og andre tilgodehavender |
|---|-----------------------|---|
| Kostpris 1. oktober 2024 | 2.798.723 | 2.500 |
| Afgang | -2.798.723 | 0 |
| Kostpris 30. september 2025 | 0 | 2.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025 | 0 | 2.500 |

Noter

7 | Langfristede gældsforpligtelser

| kr. | 30/9 2025 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 30/9 2024 gæld i alt |
|-----------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 21.278.197 | 0 | 16.491.000 | 10.156.540 |
| Leasingforpligtelser | 17.430.439 | 3.004.361 | 1.005.804 | 20.370.345 |
| | 38.708.636 | 3.004.361 | 17.496.804 | 30.526.885 |

8 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
kr.

Eventualaktiver

Der er pr. statusdagen ikke indregnet et udskudt skatteaktiv på netto 5,3 mio. kr. Skatteaktivet relaterer sig primært til fremførbart skattemæssigt underskud, hvis skattemæssige værdi udgør 10,3 mio. kr.

Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder

Selskabet har indgået huslejeforpligtigelse. Opsigelsesperioden løber frem til 1. oktober 2029.

De samlede eventualforpligtelser over for associerede virksomheder udgør pr. balancedagen: 5.000.000

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 27.721 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | kr. 46.595.140 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.791.355 |
| Varebeholdninger | 789.005 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 618.071 |

Derudover har selskabet afgivet sikkerhed for modtagne forudbetaling på 800 tkr. i en del af selskabets færdigvarelager, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 112 tkr. på balancedagen.
